

TRANSFEREGOV

ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

#### **DADOS**

OBJETO DO CONVÊNIO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE

<u>ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE</u>

ÓRGÃO CONCEDENTE: MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO: FUNDACAO ZERBINI

CNPJ: 50644053000113

UF: SP

MODALIDADE: Convênio

SITUAÇÃO: Prestação de Contas Concluída

NÚMERO: 814721/2014

VIGÊNCIA: 30/12/2014 a 15/03/2017

VALOR TOTAL DO CONVÊNIO: R\$ 92.000,00

VALOR DO REPASSE: R\$ 92.000,00
VALOR DE CONTRAPARTIDA: R\$ 0,00



TRANSFEREGOV

ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

## **CUMPRIMENTO DO OBJETO**

OBJETO DO CONVÊNIO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE	DE MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE
METAS E ETAPAS CUMPRIDAS  1 - Aquisição de equipamentos visando atualização do parque tecnológico e substituição de equipamentos danificados e/ou obsoletos, com mais de 10 anos de uso intenso e sem peças de reposição; possibilitando assim melhoria na qualidade do atendimento prestado à população.  1.1 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS	METAS E ETAPAS NÃO CUMPRIDAS
JUSTIFICATIVA: ANEXOS:	



TRANSFEREGOV

ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

# **REALIZAÇÃO DOS OBJETIVOS**

OBJETO DO CONVÊNIO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

JUSTIFICATIVA (OBJETIVO): A Fundação Zerbini é uma instituição de direito privado e de utilidade pública, sem fins lucrativos, filantrópica, beneficente e sem acionistas ou cotistas, criada em 1978 pelo cirurgião Euryclides de Jesus Zerbini e colaboradores, com a missão de dar apoio financeiro ao Instituto do Coração do Hospital das Clinicas da Faculdade de Medicina da USP.

O InCor, compõe o complexo HCFMUSP como um instituto altamente especializado no atendimento hospitalar de alta complexidade, em cardiopneumologia e cirurgia cardíaca e torácica. Possui 449 leitos, em 2013 realizou 253.235 consultas médicas, 13.544 internações, 4.489 cirurgias, 3.740.295 exames (Serviço Auxiliar Diagnóstico Terapia - SADT), 13.502 estudos hemodinâmicos e 1.365 estimulações cardíacas artificial. A fim de garantir a qualidade e quantidade dos atendimentos prestados, faz-se necessário a substituição de equipamentos obsoletos. Os equipamentos pleiteados são para uso em diversos setores do InCor. Em função do grande volume de atendimentos, há um desgaste enorme dos equipamentos / materias utilizados intensamente na rotina diária.

OBJETIVOS PROPOSTOS ALCANÇADOS: integralmente

BENEFÍCIOS ALCANÇADOS: Substituição de equipamentos obsoletos

DIFICULDADES ENCONTRADAS:

JUSTIFICATIVA:



TRANSFEREGOV

ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

## Relatórios

Sequencial	Data	Tipo
1	09/05/2017	Receita e Despesa do Plano de Trabalho
1	09/05/2017	Bens Adquiridos
1	10/05/2017	Físico do Plano de Trabalho
1	10/05/2017	Pagamentos Realizados
1	10/05/2017	Documentos de Liquidação Incluídos



TRANSFEREGOV

ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

### **SALDO REMANESCENTE**

HAVERÁ RESTITUIÇÃO: NÃO

VALOR TOTAL GRU SIMPLES: R\$ 0,00 VALOR TOTAL GRU DOC: R\$ 0,00

VALOR TOTAL GRU TED: R\$ 0,00

VALOR A SER DEVOLVIDO AO CONCEDENTE: R\$ 0,00 VALOR A SER DEVOLVIDO AO CONVENENTE: R\$ 0,00

SALDO REMANESCENTE: R\$ 0,00

Não há Guias de Recolhimento para o Concedente (GRU DOC) a exibir.



TRANSFEREGOV

ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

### **SALDO REMANESCENTE**

HAVERÁ RESTITUIÇÃO: NÃO

VALOR TOTAL GRU SIMPLES: R\$ 0,00

VALOR TOTAL GRU DOC: R\$ 0,00 VALOR TOTAL GRU TED: R\$ 0,00

VALOR A SER DEVOLVIDO AO CONCEDENTE: R\$ 0,00 VALOR A SER DEVOLVIDO AO CONVENENTE: R\$ 0,00

SALDO REMANESCENTE: R\$ 0,00

Não há Guias de Recolhimento para o Concedente (GRU TED) a exibir.



TRANSFEREGOV

ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

#### **TERMO DE COMPROMISSO**

TERMO DE COMPROMISSO: Conforme Art. 3º, §3º da Portaria Interministerial nº 127, de 29 de maio de 2008, comprometo-me a manter os documentos relacionados ao convênio/contrato de repasse pelo prazo de dez anos, contado da data em que for aprovada a prestação de contas.

CONFIRMAÇÃO DE LEITURA: SIM

JUSTIFICATIVA PELO ATRASO: Considerando que este processo pertence ao primeiro grupo de prestação de

NOME DO RESPONSÁVEL PELO CONVÊNIO: JOSE ANTONIO DE LIMA

CPF DO RESPONSÁVEL PELO CONVÊNIO: 47826681804



TRANSFEREGOV

ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

## **ANEXOS**

Arquivo	Data/Hora	Descrição
6972CC.pdf	31/05/2017 17:39:02	Extrato conta corrente
6972AP2.pdf	31/05/2017 17:39:24	Extrato conta poupança
6972AP1.pdf	31/05/2017 17:40:21	extrato conta aplicação
IMG-20170531-WA0002.jpg	31/05/2017 17:41:33	Foto 01
IMG-20170531-WA0003.jpg	31/05/2017 17:42:17	Foto 02
IMG-20170531-WA0004.jpg	31/05/2017 17:42:35	Foto 03
IMG-20170531-WA0005.jpg	31/05/2017 17:43:10	Foto 04



TRANSFEREGOV

# ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

# CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

Arquivo	Data/Hora	Descrição
IMG-20170531-WA0006.jpg	31/05/2017 17:43:23	Foto 06
IMG-20170531-WA0007.jpg	31/05/2017 17:43:35	Foto 06
IMG-20170531-WA0008.jpg	31/05/2017 17:43:50	Foto 07
IMG-20170531-WA0009.jpg	31/05/2017 17:44:03	Foto 08
IMG-20170531-WA0010.jpg	31/05/2017 17:44:24	Foto 09
IMG-20170531-WA0011.jpg	31/05/2017 17:45:14	Foto 10
Relatorio de itens adquiridos por patrimonio ativado.pdf	31/05/2017 17:48:29	Relação de itens por patrimônio ativado.



TRANSFEREGOV

# ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

# CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

Arquivo	Data/Hora	Descrição
Termo de Compromisso.pdf	27/10/2017 18:36:06	TERMO DE COMPROMISSO
NF51286_814721-14.pdf	27/10/2017 18:36:47	NF com identificação do Convênio
Declaração de CUmprimento de objeto contratual.pdf	27/10/2017 18:37:29	Declaração de Cumprimento do objeto contratual



TRANSFEREGOV

ÓRGÃO CONCEDENTE MINISTERIO DA SAUDE

CONVENENTE/CONTRATADO FUNDACAO ZERBINI

## **PARECERES**

Tipo do Parecer	Situação	Responsável	Data
Financeiro	Favorável	VILSON ALVES	07/11/2017
Aprovação	Prestação de	WILSON CAETANO JUNIOR	08/11/2017